m pi . AGOUSPPO. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0003879. 06- 06- 2025. h. 12: 27

L/%ﬂ/ﬁ;}/ﬁ%ﬁ /14// ;zi/é/ﬂ/;i/ﬁ/’zﬂ e meritlo
/(‘/0 %&//)//(0 (%(/y/r)/zaﬁ ///f/ /o /O}fﬂﬁli

Y Inilstls torsitorialt ot %{MZ e %}/((/mr Sedb ot %/{/2

Z

IL DIRIGENTE

VISTA la legge n. 554 del 29.12.1988, e in particolare I'art. 7, che ha previsto, nell”ambito delle
Amministrazioni civili dello Stato, la costituzione di rapporti di lavoro a tempo parziale;

VISTO il D.P.C.M.n. 117 del 17.03.1989, che ha disciplinato il rapporto di lavoro a tempo parziale;
VISTO il D.Igs. n. 297 del 16.04.1994;

VISTA I'O.M. n. 446 del 22.07.1997, in particolare I'art. 6 che prevede che possono essere
costituiti rapporti di lavoro part-time nei limiti del 25% della dotazione organica complessiva;

VISTA I'0O.M. n. 55 del 13.02.98 che ha apportato integrazioni e modifiche all’'O.M. n.446/97;

VISTO l|'art. 14 del D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999 e il documento allegato alla C.M. 205 del
30.08.2000, il quale dispone che la gestione del part time e la stipula del contratto sono di
esclusiva competenza del Dirigente Scolastico;

VISTO il C.C.N.L. del Comparto Istruzione e Ricerca del 18.01.2025;
VISTA la circolare di quest’Ufficio prot. n. 1272 del 25.02.2025

TENUTO CONTO delle richieste dei docenti della scuola secondaria di I grado di trasformazione
del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, di modifica dell’orario di part time e di
rientro a tempo pieno a decorrere dal 01.09.2025;

VISTO il decreto prot. 2837 del 30.4.2025 di pubblicazione delle dotazioni organiche complessive
del personale docente delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Prato
per I'a. s. 2025-26;

VISTI gli esiti della mobilita per I'a. s. 2025-26 di cui al decreto di quest’Ufficio prot. n. 3469 del
23.05.2025;

ACCERTATO che le istanze prodotte dai docenti della scuola secondaria di I grado, intese ad
ottenere, a decorrere dall’a.s. 2025-26, la trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno
a tempo parziale, sono integralmente accolte in quanto rientrano nel contingente del 25% delle
dotazioni complessive di personale a tempo pieno;

DISPONE

- Art. 1 - A decorrere dal 01.09.2025 per la durata di due anni scolastici, rinnovati
automaticamente fino all’istanza di rientro a tempo pieno, i sottoelencati docenti sono
autorizzati alla trasformazione del rapporto di lavoro da tempo pieno a tempo parziale, alla
modifica dell’orario di part time o al rientro a tempo pieno;

- Art. 2 - I Dirigenti Scolastici della sede di titolarita procederanno alla stipula dei contratti
individuali di lavoro dei docenti che richiedono per la prima volta il tempo parziale, dei contratti
di modifica della tipologia e/o dell’orario dei docenti che gia usufruiscono del part time e dei
provvedimenti di reintegro a tempo pieno;

Responsabile del procedi to: Viale Valentini,7 - 59100 Prato Referente:
laria Baroni Tel. +39 057458891/05741747076 Emanuela Cotronei
e-mail: PEO usp.po@istruzgione.it emanuela.cotronei@istruzione.it
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it Tel. 0574 - 58927

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:emanuela.cotronei@istruzione.it

L/%ﬂ//ﬁ,}/ﬁ 20 94// ,Z/zﬂ:/ﬂﬁ( e weiilo

Q///z%z?» /2/7//((/7/(1/{ (/ %{1/}) e <%}/((/mr Jede f/ %(z/o

- Art. 3 - Sara cura delle Istituzioni scolastiche, trasmettere tali documenti alla Ragioneria
Territoriale dello stato di Firenze e copia degli stessi allo scrivente Ufficio, esclusivamente
all'indirizzo P.E.C. usppo@postacert.istruzione.it;

LA DIRIGENTE
Ilaria Baroni

Firmato digitalmente da BARONI ILARIA
=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

Ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Scolastici interessati
Ale O0.SS. della scuola - loro sedi

Alla Ragioneria Territoriale del MEF - Firenze

Al sito Istituzionale

Responsabile del procedi to: Viale Valentini,7 - 59100 Prato Referente:
laria Baroni Tel. +39 057458891/05741747076 Emanuela Cotronei
e-mail: PEO usp.po@istruzgione.it emanuela.cotronei@istruzione.it
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it Tel. 0574 - 58927

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it


mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:emanuela.cotronei@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it

L/%ﬂ/ﬁ;}/ﬁ%ﬁ /14// ;z~/z¢m;m'ﬁ;/zfﬁ e meritlo
U e %&//)//(0 (,%
I

Jorale ///f/ /o /O}fﬂﬁli
e
Y Inilstls torsitorialt ot %{MZ e %}/((/mr Sedb ot %/{/2

ELENCO PART TIME DOCENTI SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO

A.S. 2025-2026

NUOVE RICHIESTE PART TIME

NOMINATIVO CLASSE DI SCUOLA DI ORE TIPO
CONCORSO TITOLARITA’
GIRONIMO MARIELLA A028 I.C. CIRONI 12 0]
MARCHETTI ELEONORA AM12 (ex A022) | I.C. MARCO POLO 9 \Y,
MAURO DOMENICO A-01 I.C. MAZZONI 10 \Y,
PRAMAGGIORE VALENTINA AM22 (ex AB25) | I.C. MAZZONI 15 )
SANNIPOLI VALENTINA IRC I.C. DON MILANI 15 \Y,
PROSECUZIONE E MODIFICHE ORARIO DI PART TIME
NOMINATIVO CLASSE DI SCUOLA DI ORE TIPO
CONCORSO TITOLARITA’
BAMBAGIONI SABRINA AM12 (ex A022) I.C. PONTORMO 16 V
BARDAZZI IRENE A028 I.C. GANDHI 12 V
BERTINI TOMMASO A-01 I.C PACETTI 10 V
BIANCHI DANIELA AM12 (ex A022) I.C. CIRONI 12 V
BORNEO LORENZO AM56 I.C. BARTOLINI 12 V
BRUNELLI MELISSA AM12 (ex A022) I.C. PRIMO LEVI 12 V
BRUNETTI ELISA ADOO I.C. CIRONI 15 \Y
CANDIOLI LARA AM12 (ex A022) I.C. F. MAZZEI 12 0]
CAPUTO NAZZARENO AI56 I.C. F. MAZZEI 12 \%
CARAMALLI MONICA AM22 (ex AB25) I.C. PRIMO LEVI 12 \%
Responsabile del procedi Viale Valentini,7 - 59100 Prato Referente:
laria Baroni Tel. +39 057458891/05741747076 Emanuela Cotronei
e-mail: PEO usp.po@istruzgione.it emanuela.cotronei@istruzione.it
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it Tel. 0574 - 58927
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:emanuela.cotronei@istruzione.it

L/%ﬂ i3lere /14// <;z</2/l{//’¢’/ﬂ'ﬁ~7’zfﬁ’/ e wrevilo

Jorale ///‘/ /o /o)r(ﬁm

CINI FRANCESCA A-30 I.C. PACETTI 12
CIOFI MONICA AM12 (ex A022) I.C. MASCAGNI 12
DE FRANCESCO MATTEO | AG56 I.C. HACK 12
DELOGU ILARIA ADOO I.C. F. MAZZEI 9
DUCCINI BARBARA AM12 (ex A022) I.C. CIRONI 14
FANTAPPIE’ CATERINA A028 I.C. MAZZONI 12
FEVOLA ALESSANDRA PIA | A028 I.C. NORD 10
FRANCESCHI FILIPPO A060 I.C. MARCO POLO 12
GIRARDO RAFFAELLA AM56 I.C. CASTELLANI 12
Trasferita da "LEONARDO
DA VINCI" di Pistoia
GRECO CINZIA AM2B (ex AB25) I.C. LIPPI 12
IANNACCONE DANIELE AM56 I.C. MALAPARTE 9
INNOCENTI NICOLA A-30 I.C. PONTORMO 10
LUNARDI SIMONA AM2A (ex AA25) I.C. F. MAZZEI 10
MACCIONE ALESSANDRO | AN56 CONVITTO CICOGNINI 9
MARCANTELLI PATRICK A028 I.C. BARTOLINI 9
MARROCCHI EUGENIA A028 I.C. CIRONI 10
MARTE ANGELICA AM12 (ex A022) I.C. PUDDU 10
MARTI FRANCESCA ADOO I.C. MALAPARTE 9
MENGONI ANTONELLA ADOO I.C. BARTOLINI 9
MERCATI MARIA SERENA | AM12 (ex A022) I.C. LIPPI 12
MOGGI ANGELA AM12 (ex A022) I.C. PACETTI 14
ORLANDO ELIA AB56 I.C. MALAPARTE 12
Responsabile del procedi Viale Valentini,7 - 59100 Prato Referente:
ot comail: PEO tsp poaamioned el otromed@isinione i
e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it Tel. 0574 - 58927
http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it



mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:emanuela.cotronei@istruzione.it

L/%ﬂ i3lere /14// ;z~/z¢m;ﬁ/ﬂﬂﬁ e wrevilo

2/00 . (p . S
S reto /;f///)//(& (,%
c

Jorale ///f/ /o /o)ra/m

PAPPALARDO GIORGIA AM12 (ex A022) I.C. LIPPI 12
PERUZZI IRENE A060 I.C. LIPPI 12
SACCHETTI CATERINA AM2D (ex AD25) I.C. NORD 12
SARRI CLAUDIA A-01 CPIA 12
SCICCHITANO DOMENICO | A-30 I.C. MALAPARTE 10
SPADACCINI SILVIA AM2A (ex AA25) I.C. MARCO POLO 12
TOFANI ROSSANA AM12 (ex A022) CONVITTO CICOGNINI 12
TONELLA BARBARA A028 I.C. CIRONI 12
TRIMARCO EMANUELA AM2A (ex AA25) I.C. HACK 12
VALENTINI ROBERTA AM2C (ex AC25) I.C. CONVENEVOLE 14
VALORI AURORA A060 I.C. HACK 12
VILLA VANESSA AJ56 CONVITTO CICOGNINI 12
ZANETTI VIRGINIA A-01 I.C. MALAPARTE 14
ZANIERI PAMELA AM12 (ex A022) I.C. PACETTI 14

REINTEGRO A TEMPO PIENO

NOMINATIVO

CLASSE DI
CONCORSO

SCUOLA TITOLARITA’

BARBIERI BEATRICE

AM2B (ex AB25)

I.C. CASTELLANI

CIOLINI VALENTINA A-01 I.C. NORD
NOVARETTO DANIELA | AJ56 I.C. MARCO POLO
RAGONA MADDALENA | A028 I.C. MASCAGNI

I.C. CIRONI

SOCCI GIULIA

AM2A (ex AB25)

(Trasferita da I.C. FRA’ D. da PECCIOLI di Pisa)

Responsabile del procedi
laria Baroni

Viale Valentini,7 - 59100 Prato
Tel. +39 057458891/05741747076

Referente:
Emanuela Cotronei
emanuela.cotronei@istruzione.it

e-mail: PEO usp.po@istruzgione.it

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it

Tel. 0574 - 58927


mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./
mailto:emanuela.cotronei@istruzione.it

		2025-06-05T07:16:46+0000
	BARONI ILARIA


		2025-06-06T12:27:15+0200
	protocollo




